
令和３年 ２月 ８日 

三年次生保護者の皆様へ 

 

東京都立杉並総合高等学校長  

西 村  伸 二 

遠足の中止について（お知らせ） 

 

立春を過ぎ、日脚が少しずつ伸びて春の足音を感じるようになりました。保護者の 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。  

これまでの本校の教育活動にご理解とご協力をいただきましたことに深く感謝申し

上げます。ありがとうございます。 

三年次生として実際に登校する機会は数日を残すのみですが、３月３１日までは本校

の生徒ですので、引き続き感染症対策等へのご協力をお願いいたします。 

 さて、新型コロナウイス感染症への不安が収まらない中、本校も様々な対応をしつつ

教育活動の歩みを止めない努力を続けているところでございます。 

 しかしながら、３月２日に予定しております３年次遠足につきましては、下記の通り

とさせていただきたく存じます。時節柄、皆様におかれましてはくれぐれもご自愛くだ

さい。 

                  記 

 

１ 実施の可否 

  三年次遠足を中止といたします。 

２ 判断の根拠 

(1) 都教委により緊急事態宣言下における校外での活動が禁止されていること。 

(2) 卒業式を前に生徒の健康を第一優先としたこと。 

(3) コロナウィルス感染症対策の一層の強化を図る必要があること。 

３ キャンセル料について 

今回の遠足に関わるキャンセル料金に関しましては、担当業者より不要との連絡が

ありましたので、積立金からの支出はありません。 

  

 

 

〔お問い合わせ〕        

都立杉並総合高等学校 

 ３年次遠足担当 田邉 嵩章 

 ３年次学年主任 佐藤 有子 

電話 ０３―３３０３―１００３ 


